АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  1 августа 2011 года № 89
с. Яренск

О реализации  адресной программы Архангельской области поэтапного перехода на отпуск потребителям энергоресурсов и воды в соответствии с показаниями коллективных приборов учета

 на 2009-2011 годы

В соответствии с Уставом МО «Ленский муниципальный район», Решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 29.06.2011 № 100 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район»  от 15.12.2010 № 73 «О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2011 год» и соглашением от 23.06.2011 года № 35-2011 о предоставлении субсидий бюджету муниципального образования «Урдомское» Ленского муниципального района на установку коллективных (общедомовых) приборов учета на вводы инженерных сетей в многоквартирные дома в рамках адресной программы поэтапного перехода на отпуск потребителям энергоресурсов и воды в соответствии с показаниями коллективных приборов учета в Архангельской области на 2009-2011 годы, Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

          1. Определить Администрацию МО «Урдомское» уполномоченной организацией по финансированию мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов учета на вводы инженерных сетей в многоквартирные дома в рамках адресной программы поэтапного перехода на отпуск потребителям энергоресурсов и воды в соответствии с показаниями коллективных приборов учета в Архангельской области на 2009-2011 годы за счет средств областного бюджета.
        2. Отделу производственной сферы и сельского хозяйства Администрации МО «Ленский муниципальный район»:

        -осуществлять в пределах своих полномочий контроль за целевым использованием направляемых на установку коллективных (общедомовых) приборов учета на вводы инженерных сетей в многоквартирные дома в рамках адресной программы поэтапного перехода на отпуск потребителям энергоресурсов и воды в соответствии с показаниями коллективных приборов учета в Архангельской области на 2009-2011 годы;

         3. Финансовому отделу Администрации МО «Ленский муниципальный район»:

         - перечислить субсидию уполномоченной организации в соответствии с соглашением, утвержденными лимитами бюджетных обязательств на 2011 год и при поступлении средств из областного бюджета.

        -обеспечить контроль за предоставлением уполномоченной организацией в министерство ТЭК и ЖКХ Архангельской области (далее – министерство) ежемесячно отчетов о расходовании средств субсидии  и местных бюджетов на выполнение мероприятий адресной программы Архангельской области поэтапного перехода на отпуск потребителям энергоресурсов и воды в соответствии с показаниями коллективных приборов учета  на 2009-2011 годы по форме и в сроки, которые установлены министерством. С отчеты направляются с приложением копий выписок из лицевого счета получателя средств, платежных поручений, контрактов, актов о приемке выполненных работ, справок о стоимости выполненных работ, счета-фактуры, акта ввода коллективных (общедомовых) приборов учета в эксплуатацию.
        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» Кочанова Н.Н..

Глава МО «Ленский муниципальный район»

А.Г.Торков